CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 092/2016

O Vereador Inácio P Filho, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 092/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, a
necessidade de se autorizar na área da saúde a criação do projeto “Anjos
da Saúde”.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 30 de Maio de 2016.

INÁCIO P FILHO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifico esta indicação, principalmente com o objetivo de orientar e
encaminhar as pessoas no atendimento no Centro Municipal de Saúde,
bem como promover algum programa com vídeos ou outros, durante o
tempo de espera, amenizando o sofrimento dos pacientes nestes momentos
delicados que mechem com a sensibilidade das pessoas.